
Versicherungsämter im Zuständigkeitsbereich der 

Deutschen Rentenversicherung Oldenburg-Bremen

Behörde Anschrift Ansprechpartner Telefon E-Mail

Landkreis Ammerland Ammerlandallee 12 Frau Tepe 04488 561 550 i.tepe@ammerland.de

26655 Westerstede

Freie Hansestadt Bremen Contrescarpe 72 0421 361 0 office@gesundheit.bremen.de

Die Senatorin für Gesundheit, 28195 Bremen

Frauen und Verbraucherschutz

Magistrat der Stadt Bremerhaven Hinrich-Schmalfeldt-Straße 42 Frau Senf 0471 590 2786 Ilona.Senf@magistrat.Bremerhaven.de 

- Rechts- und Versicherungsamt - 27576 Bremerhaven Frau Bode 0471 590 2786 Kathrin.Bode@magistrat.Bremerhaven.de 

Stadt Cloppenburg Sevelter Straße 8 Frau Gerst 04471 185 214 gerst@cloppenburg.de

49661 Cloppenburg

Landkreis Cloppenburg Eschstraße 29 04471 15 0 kreishaus@lkclp.de

49661 Cloppenburg

Stadt Delmenhorst Lange Straße 1 a Frau Pelka 04221 99 2392 Rentenberatung@delmenhorst.de

Fachbereich Jugend, Soziales und 

Gesundheit

City Center - 4. OG                          

27749 Delmenhorst

Frau Kossen 04221 99 2391 Rentenberatung@delmenhorst.de

Fachdienst Soziale Leistungen

SG 215 -Renten- und 

Schwerbehindertenangelegenheiten-

Landkreis Friesland Schlosserplatz 3 04461 919 0 soziales@friesland.de

Fachbereich Soziales und Senioren 26441 Jever

Stadt Friesoythe Alte Mühlenstraße 12 04491 9293 0 rathaus@friesoythe.de

26169 Friesoythe

Gemeinde Ganderkesee Mühlenstraße 2 - 4 Frau Sagehorn 04222 44 517 a.sagehorn@ganderkesee.de

Fachdienst Soziale Hilfen 27777 Ganderkesee

mailto:i.tepe@ammerland.de
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mailto:soziales@friesland.de
mailto:rathaus@friesoythe.de


Behörde Anschrift Ansprechpartner Telefon E-Mail

Stadt Nordenham Walther-Rathenau-Straße 25 Frau Knebel 04731 84 267 ute.knebel@nordenham.de

Amt für Ordnung und Soziales 26954 Nordenham Frau Bouda-Patzke 04731 84 268 kerstin.bouda-patzke@nordenham.de 

Versicherungsstelle

Stadt Oldenburg Pferdemarkt 14 0441 235 4444 buergerbuero-mitte@stadt-oldenburg.de

26121 Oldenburg

Landkreis Oldenburg Delmenhorster Straße 6 04431 85 0 landkreis.oldenburg@oldenburg-kreis.de

27780 Wildeshausen

Stadt Schortens Oldenburger Straße 29 04461 982 0 info@schortens.de

26419 Schortens

Stadt Varel Windallee 4 Frau Austen 04451 126 106 soziales@varel.de

Fachdienst Soziales 26316 Varel austen@varel.de

Stadt Vechta Burgstraße 6 04441 886 0 info@vechta.de

49377 Vechta

Landkreis Vechta Ravensberger Straße 20 04441 898 0 1411@landkreis-vechta.de

49377 Vechta

Landkreis Wesermarsch Poggenburger Straße 15 Frau Brandt 04401 927 450 nadine.brandt@lkbra.de

26919 Brake

Stadt Wilhelmshaven Rathausplatz 1 Frau Marzallek-Karstens 04421 16 1598 claudia.karstens@wilhelmshaven.de

Fachbereich Soziales 26382 Wilhelmshaven

Versicherungsamt

Landkreis Wittmund Am Markt 9 04462 86 01 sozialamt@lk.wittmund.de

26409 Wittmund

Stand: August 2023
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